CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01.676.018/0001-70

ENCAM::21E-SE J
. Sala das Sessões 1 (} ~ 1 ó{d' 1 eJ

PR,8!0E!<TE DA ~NICIPAL
1NOICAÇÃO N°. 115/2018

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

Assunto: Providências que especifica.

Autora Vereadora: Dirce Destro Moreira de Oliveira.

A Vereadora signatária, -com assento ·nesta ·Casa teg-is~ativa,
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA
ao Executivo Local, para que junto ao setor competente da Prefeitura estudem a
viabilidade de fornecer refeições aos servidores municipais, que desempenham
suas funções no Pronto Atendimento "Rosa Ameri Toricelli", nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

·Sabemos que a valorização de um servidor municipal é
essencial para que a população possa ganhar na prestação de serviços.

Com o fornecimento das refeições, tanto no almoço como no
jantar os servidores terão mais disposição e ânimo para desempenharem suas
Junções com .attnço.

Sendo assim, solicito ao Executivo Local, que proceda aos
estudos necessários sobre o indicado acima com a maior brevidade possível.

Sala de Sessões, 21 de Agosto de 2018.

~~O~w~p~(!}~.
Dirce Destro Moreira de Oliveira

Vereadora

Rua Cruzeiro do Sul, 225- CEP 12.995-000- PINHALZINHO- Estado de São Paulo
TELEFAX (11) 4018-428614018-4884